2

Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов

Ульяновской области

П Р О Т О К О Л
« 23 » июня 2014 г.                                                                                               № 10
г. Ульяновск
заседания комиссии Министерства сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов Ульяновской области по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
Председатель Комиссии

	Братяков

Александр
	–
	заместитель Министра сельского, лесного хозяйства и

природных ресурсов Ульяновской области

Иванович

Заместитель председателя Комиссии

	Трофимова

Алла

Петровна
	–
	директор департамента правовой, организационной и кадровой работы Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

Секретарь Комиссии

	Хохряков
Александр

Витальевич
	–
	референт департамента правовой, организационной и кадровой работы Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

Члены Комиссии:

	Монин

Михаил
Николаевич
	–
	директор департамента экономики и целевых программ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

	Москвина

Дина

Андреевна

Тимохин

Игорь

Николаевич

Жуков
Константин Петрович
Зырянова

Ульяна

Петровна
	–
–
–
–

	директор департамента лицензирования Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области
главный консультант департамента правовой, организационной и кадровой работы Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

независимый эксперт, преподаватель ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный университет», кандидат биологических наук

независимый эксперт, преподаватель Ульяновского филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении письма ОАО «Российский Сельскохозяйственный банк» о заключении трудового договора с Рудаковой Е.Е., бывшим государственным гражданским служащим Ульяновской области, ранее состоявшей в должности консультанта правового отдела административно-правового департамента Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области.
Докладчик – Хохряков А.В.

СЛУШАЛИ:

Хохряков А.В. – довёл до членов Комиссии письмо ОАО «Российский Сельскохозяйственный банк» о заключении трудового договора с Рудаковой Е.Е., ранее замещавшей должность государственной гражданской службы Ульяновской области консультанта правового отдела административно-правового департамента Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области.
ВЫСТУПИЛИ:

Трофимова А.П. – сообщила, что часть 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» требует от граждан, замещавших должности, включённые в установленный перечень, в течение двух лет после увольнения с госслужбы, получения обязательного согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, при условии замещения ими должностей в организациях, отдельные функции государственного (административного) управления, которыми входили в должностные (служебные) обязанности госслужащего.

Пояснила, что в служебные обязанности Рудаковой Е.Е. будут входить вопросы, связанные с проведением правового анализа сделок с недвижимостью, принятие участие в исполнительных производствах по принудительному взысканию задолженности с юридических и физических лиц и т.д.

Замещение должности ведущего юрисконсультанта в вышеназванной организации не создаёт конфликта интересов и предложила Комиссии дать согласие на замещение Рудаковой Е.Е., указанной должности на условиях трудового договора.

РЕШИЛИ:

Согласиться с предложением заместителя председателя Комиссии Трофимовой А.П. дать согласие на замещение, бывшим сотрудником Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области Рудаковой Е.Е., должности ведущего юрисконсультанта ОАО «Российский Сельскохозяйственный банк» на условиях трудового договора.

2. Пресс-службе Министерства разместить информацию о проведённом заседании Комиссии на официальном сайте Министерства в сети Интернет.
	Председатель Комиссии

	Братяков А.И.

	заместитель

председателя Комиссии

	   Трофимова А.П.

члены Комиссии:                       _____________      ______Хохряков А.В,_______
______________                Монин М.Н._________
_______________  _______Москвина Д.А.______

_____________     ________Тимохин И.Н,______
a.                                                      ______________                   Жуков  К.П._______
______________                   Зырянова У.П._____